③"
AVISO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - AVISO
JULGAMENTO ! DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -- TOMADA DE PREÇOS N' 06/2020-SEMED. A
Secretaria Municipal,de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que os
recursos interpostos pelas empresas RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI ME e
CONSERBAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME, referente à Tomada de Preços
n' 06/2020-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE DE SITIO TETÉUS, foram
julgados DEFERIDO e INDEFERIDO, respectivamente. Os autos encontram-se à disposição
dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes de
propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia 06 de Janeiro de 2021, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto. Tianguá-
CE, 04 de Janeiro de 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

;.,J l««ó .b v
Deid'Juntar do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita; 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ; 07.735.178/0001-20 CGF; 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

itura de r

água

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Certifica para os devidos Hino, que foi a6lxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso julgamento de recurso administrativo e convocação para abertura de propostas de preços
referente à Tomada de Preços n' 06/2020 SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE
DE SITIO TETEUS

Tianguá-CE, 04 de Janeiro de 2021

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
ior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará )811â(}81.!ianglxa.

CNPj= 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

DIÁRIO OFICIAL DA VIAM - Seção 3 ISSN 1677-7069 NQ 2, terça 5 di de 2021

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

Comissão d- ;ão d. Resuma da Teimo de Aditamento de Contrato Administrativo. em obediência aJ
úNiCO 'DA LE18.666/93. TERMO DE ADITAMENTO N9 001 Ao Contrato
072/2020 DATADO DE ' 20.10.2020. CONTRATO: 072/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador

UTOBAHN CAMINHÕES E ONIBUS LIDA. OBJETO: Constitui objeüo da
nstrumento o acréscimo de 120 acento c vinte) dias do período de ilÜêncla d

nÇ.072/2020, passando a ser em 30 de abril de 2021 a data de vencimento do se
Termo de Aditamento. DATA: 30/12/2Q20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPA:Rt

EXTRAro DE TERMO ADiTiVO

horas,
otlreta

Preço.

Sede da PI
i/CE, estará
)mba do sob

61" $

P
C

deles; lçl Pi lc

e natracínio em aches. temas e
TCU). CGU. MPE. MPF. bem como

STF, cuja,
e contratos

ações, temas e questões pertinentes
MPF, bem como

$TJ e STF, em face
valor de R$

ce.gov.br/.

como

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne 12s/2020

ICENCHMENTO DE USO DE UMA SOLUÇÃO INFORMATIZADA
GESTÃO PÚBLICAS. CONTEMPLANDO LICENÇAS DE USO. SERVIÇOS DE

REINAMENTO PÁRA CAPAC}TAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO, PARA
MELHORIA DA GESTÃO, LEI COMPLEMENTAR IS6/2016, CONTROLE E
ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE, poR PARTE DAS UNIDADES
AUTARQUIAS, PODER LEGISLATIVO E
GESTORES MUNICIPAIS VISANDO AS
E FISCALIZADORAS - SEMAD

O Município de Guarapari-ES toma público

dos Tribo ENDtMENTO A
EXECUCÃO DAS

G EITO RAS. FUNDOS.
ARMAÇÕES DE APOIO AOS

RESTAçõES DE CONTAS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE

CE. 4 de Janeiro de 2021
ELMAR FREIRE JUNIOR

Presidente da CPL

AL DE QUiXELÕ

Guarapari'ES, 4 de janeiro de 20
KtHU AlcES PENEIRA

AViSa DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N9 126/2020

O Pregoeiro Oficialdo Município déiQuixelõ/CE. torna público o )ulgamento do
Pregão Eletrõnica n' 2020.12.16.1, sendo alj+egulnte: A. CICia Peneira da Silvo - EPP

ncedora junto aos Lotes O1, 02, 03 e 04. A rhbsma fora declarada habilitada por cump
ntegralmente as exigências editalfcias. InforrpPções: Na sala da Comissão de Licitação.
Prefeitura Nlunicipal de Qulxelõ, sito na Rua PyiJlo Games de Araújo, S/N, C©ntro. ou por

efone {88) 3S79 - i2t0.

O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO SINE DIE da licitação
oara modalidade PREGÃO ELETRONICO NP 126/2020 - PROCESSO Ne 18272/2020, visando
EGISTRO DE PREÇO PARA AQUiSiçÃO DE cquiPAWCNTOS DE pnoTEÇÃO iNDICIDUAL

ATRAVÉS DO RECURSO MINISTERIAL DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - SEMSA

Guarap; de ianeiro de 2021
VES PENEIRA

Quixel&fCE. 31 de dezembro de 2020
ütZ MESES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE.SOBRAL O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO SINE DIE da licitação
lra modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne 127/2020 - PROCESSO Ne 23.290/2020, visando

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE
nOCESSAUEN+O E GERENCiAÚENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE

PAGAUENTO DQS SERVIDORES DA PREFEITURA UUNiCiPAL DE GUAnAPAniE DAS DEMAIS
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO INDiRETA CONTROLADAS PELO MUNICÍPIO tC00EC E lpG),
SEM ÓNUS PARA A CONTRATANTE, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES

}REGÃi
DE SUSPENSÃO
'RÕNICO NP 127/2020

ONVÊNIO N' 1/2018 - SMS
Quarto Termo de Aditivo ao Canvenlo N' ;jP01/20i8 - SMS. Concedente: Secretaria

lclpalda Saúde de Sabral, por meio da stlb Secretária, Sra. Reglna Célia Carvalho da
Silvo. CONVCNENTe: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 4mlaos DOS EXCEPCIONAIS - APÕE. CNPJ
3S.048.446/0001-70. Obleto: O presente Aditi\)b ao Convento supramencíonado tem por
Objetivo a Renovação de Prazo no qualé referl#te a Prestação de serviços no atendimento

portadores de deficiência Intelectual e múltipla, e consequentemente a integração no
Sistema União de Saúde (SUS) e definir áLsua inserção na rede regionalizada e

rarquizada de ações e serviços de saúde. usando à garantia da atenção à saúde dos
bitantes dos municípios que integram a Mac4orregião de Sabra}. Valor: o valor globala

ser renovado será de R$ 300.000.00 tTrezentog: mil reais). Prazo de Vigência= O prazo
vigência contratual será de O1/01/2021 .+A 31/12/2021. Dotação Orçamentária
0701.10.302.0a72.2311.33.90.39.00.1214.0000.00. Signatários: Representante da
Concedente: Sra. Resina Celta Carvalho da $1lva. Representante lda CQnvenente: Sra
SolanBe Mana Meio Sobres. Data: 30 de dezembro de 2020. Viviane de Morais Cavalcante

Assesso ra Jurídica da SMS.

)GRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÕNIMO MONTEIRO
!goeir

Gi arl.ES, 4 de janeiro de 202
RUTH AVES PEREIRA

AVISO DE AUERAçÃO
!EGÃ0 PRESENCIAL Ne 30/2020

Cou LOTES EXCLUSIVOS PARA PÁE, EPP E EqutPAnAOOS
Prefeitura Municipal de Jerõnimo Morteiro-ES, ce

esclarecimentos, após manifestação do Setor de Tecnologia da Ir
retificação e republicação do edital, na modalidade "Pregão Pre

ças'L tapa "Menor Preço por Lote', para "CONTRATAÇÃO DE
AÍA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS, OBJETIVO

DEMANDAS bc CÓPIAS E IMPRESSÕES DAS SECRETARIAS MUh
ABERTURA: lg/O1/2021. HORÁRIO OE ABERTURA: 08h;4Smlr
Dependências da Prefeitura Municipal de Jerõnimo Montejro-ES

www.jeronlmomonteiro.es.gov.br. Informações adicionais pode
Bao@jeronlmomonteiro,es.gov.br. pelo Tel. t28) 3SS8-2917 e

edita

armação, torna pública a
encial", para "Registio de
EWPnESA ESPECIALIZA DA
ÜDO ATENDIMENTO DAS
ICIPAIS." NOVA DATA DE

.OCAL DE ABERTU RA:

dprnnd de

CONTRATO N' 158/2017-SMS
Terceiro Termo de Aditivo de Renovação ao"Contrato N' IS8/2017-SMS. Contratante:
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, :ia Sra. Reglna Célia Carvalho da Silvo
CONTRATADA: EMPRESA D. M. i.. VASCONCELOS SONSA-Me. CNPJ: 23.64s.207/000i-19
Objeto: O presente Termo de Aditivo tem lbor Objeto a Renovação do Contrato
tS8/2017-SMS, o qual se refere a prestação de seníços para a realização de
procedimentos clínicas na área de reabilitaçãoçfisioterápica de acordo com a tabela SUS
Valor: o valor globala ser renovado será de R$:71.998,98 (setenta e um mil novecentos e

aventa e oito reais e noventa e alto centavosj: Prazo de Vigência: O presente aditivo terá
vigência do dia Q4/01/2021 A 03/01/2022. Dotações Orçamentárias:

701. 10.302.0072.2311.33. 90.39.00.1211.0000.00.
070i.l0.302.0072.231i.33.90.39.00.1220.0000.a2;

701.10.302.0072.2311.33.90.39.00.1214.00D0.00. Signatárias: Representante da
Contratante: Sra. Regida Célia Carvalho da .Selva. Representante da Contratada: Sra

eborah Mana Linhares Vasconcelos cousa. Data Assinatura: 30 de dezembro de 2020
lviane de Morais Câv8lc8nte . CcPordenadara jurídica da SMS. »

$' PREFEITURA MUNiC}PAt DE TIANGUÁ ,H

TRATO DE TERMO ADITIVO

ira download
n ser obtidas
preso

rõnimo Monteiro-ES. 4 de janeiro de 2
.EONARDO GONÇAWES FERREIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOGO NEIVA
rena

CONCEDENTE: C) MUNidPIO DE JOGO NOIVA, por iDteiTnédiO da Secretaria Municipalde Saúde. SEMSA
CONVENENTE: ASSE)CtAçÃO DE BENEFICÊNCIA E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOGO hiEiVA
OBJETO; O presente termo aditivo tem par objeto REPROGRAMAR os recursos financeiros

ovadas êm Leis Municipais, cujas metas pós fixadas não faltam cumpridas no exercício
financeiro 2020. A Íntegra do termo adítlva mencionado acima encontra.se no processa
administrativo nq 4.430. de 07/12/2020 e no 00M/ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO D0 7e TEI ADITIVO AO CONVÉNIO 1/2019

TOMADA )RUÇOS Ne 6/2020-SEMEI

Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica que os recursos interpostos'pelas empresas mamilos Construções EIRELt

ME e Conserbas Construções e Serviços EIRELl- ME, referente ã Tomada de Preçosfn'
06/2020-SEMED, cujo objeto é a contratação dos serviços de construção cle uma Escola de
duas salas n3 localidade de Sítio Tetéus,l..foram julgados deferido e indeferido.
respectivamente. Os autos encontram-se à disbosÍção dos interessados para consulta. A
CPL enforma, ainda, que a abertura dos envelopes de propostas de preços, em sessão,
acorrera às 08h30mjn do dla 06 de Janeiro del2021. na sala de reuniões da Comissão de
Licitação. sita à Av. Moisés Moita ne 78S, Bairro Planalto.

Aviso OE i.iCnAÇÃO
:EGÃ0 ELETRÕNICO Ne 2/

OBJETO: ReBistro de Preços para aquisição de materiais de cc
recarga de Rás liquefeito de petróleo P45 c
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 3 horas do dia 15/01/2021.

BERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do dia
LOCAL: Prefeitura Municípalde Santa Teresa - Rua Darlv Ner
Santa Teresa - ES.
Cantata para infoi'mações adicionais: Tel.; (27) 3259 - 3853
E-mail: liçitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço eletrõnico: www.bb.com.br

água

.S/01/2021
rervloet, 446

Santa Teresa-ES, 4 de janeiro de 2021
ILIANITOTO LA KNUPP

regoeir

⑩ httpV/www in.RW.br/wtcniicidadcll pcb c6diiÓ 0S30}C

.g